
Densità di semina

L'uso di queste informazioni è sotto la responsabilità dell'utente che deve adattarle alla sua situazione. HZPC non si assume alcuna responsabilità.

Precocità nel ciclo e nella tuberizzazione

Buccia lucente, molto invitante

Alta resa

Buon contenuto di sostanza secca

Buona resistenza alla scabbia comune

28/35                                 50.000         27         22
35/50                                 40.000         33         28
50/55                                 38.000         35         29
55/65                                 36.000         37         31

 

                                                  Distanza tra le fila
Calibro           Densità di semina/ha   75 cm    90 cm

Concimazione

Fare sempre riferimento alle norme locali vigenti in
materia di fertilizzazione delle colture.
Azoto (N): Bisogni medi (170-210 kg N/ha inclusa la
dotazione del terreno).
Distribuire quantità di fosforo e potassio seguendo i
criteri standard.

Caratteristiche agronomiche

Maturazione
Durata della dormienza
Resa
Calibro del tubero
Forma del tubero
Numero di tuberi
Colore della pelle
Colore pasta cottura
Tipo di cottura
Sostanza secca/Amido 
Contenuto de sostanza se
Inbrunimento interno
Sens. al Metribuzin
Tuberomania

Precoce
Moderata
Alta
Medio
Ovale
12-14
Gialla
Giallo
AB - Quasi Soda
18,8% / 13%
342 / 1,073
Qualcosa sensibile

SVENJA X VIVI

76
64

109
78

6
50
88
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Mercato: 40-70 mm.

Profondità di semina: normale.

www.hzpc.com

LIBRA

Resistenze

Ro1/4
Ro2/3

Pa2
Pa3

Res. a nematodi
F1
F2

F18

 Res. a Rogna Nera
9
6

3

* Dati interni HZPC / Non testati da un Organo ufficiale

*

Peronospora fogliame
Peronospora del tubero
Alternaria
Scabbia comune
Scabbia polverulenta
Macchie intern.nematodi
PVY
Yntn tolleranza tubero

47
53
57
70
62
97
42
98

Colore della pelle e pasta Tipo di cottura Maturazione

1F6 *Ro5 1*



Preparazione dei tuberi e semina

Coltivazione

Maturazione e raccolta

L'uso di queste informazioni è sotto la responsabilità dell'utente che deve adattarle alla sua situazione. HZPC non si assume alcuna responsabilità.

 

LIBRA ha media dormienza.
Trattare sempre il seme contro la Rhizoctonia.
LIBRA può crescere in tutti i tipi di terreno.
Piantare quando le gemme dei tuberi sono aperte per avere un risultato migliore.
Migliori risultati sono conseguibili ove è possibile ricorrere all'irrigazione.

L'uso del metribuzin è consigliato in pre-emergenza. In caso di post-emergenza, usare un
dosaggio inferiore.
Mantenere un adeguato livello di umidità del suolo per ottendere un prodotto di qualità.
Attuare un'accurata protezione contro la Phytophthora, per prevenire danni  al fogliame.

Quando la temperatura è di circa 25°C, raccogliere di mattina / di notte.
La buccia deve essere completamente formata prima della raccolta.
In caso di disseccamento del fogliame, attendere almeno tre settimane prima della raccolta.
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Conservazione

LIBRA è una varietà precoce e quindi le vendite avvengono entro 5 mesi dopo la raccolta.
Controllare il prodotto durante il periodo di cicatrizzazione delle ferite.
Temperatura di conservazione: 4 °C.
Per garantire una buona presentazione, LIBRA deve evitare l'esposizione non necessaria alla luce.
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